
PENYE.TI 14 KA CE B E P HAMAK EAOH 14JA

ONUTHHA EOTOBh}bE
O.aAeneHxe 3a yp6aHx3aM, 3aurhra Ha xhBorHa

cpeAraHa,KoMyHanHh AejHocrx,Co6pa*aj ri narxura.
Ep. 17-3265/4
19 .O7 .2023 toa.
6oroB11tbe

fpa4onava,rnuror Ha Onurrana Boroeune,
peurasajftu no 6apamero Ha "@pltro Tenuuxa uyc"
IOOEJI excnopr-LrMnopr - Eorosun'e H,4p]TI4 3a

npegnoror :a o46pyBalr'e Ha npoeKrHa nporpaMa co

rexu. 6p.ll33-06/22 oa ,,4er<eMspll 2022rop,. crpaaa
Ha nperxoAHo tlopur.rpana Kolrucnjaraco 6p. 08-
252811 ol, 17.ll.2021rop , Bp3 ocHoBa Ha'meu 44

crar (7) ol 3aronor :a npocropHo I't yp6aHr'rcruuxo

nlaHuparle (Cn. BecHrax na PCM 6p.32/2020), ro
r.r3,4aBa creaHoro:

PEIIIEHI4E

Ce o4o6pyna llpoexrna rporpaMa co rexn. 6p.
1133-06122 oa ,{exerunpll 2022 rol,. :a u:pa6orxa

Vpdanncrnvrlr npoel<r co HaMeHa I4.1 Ha

KII 1f82l1 u Aerr oA KII 1183' ll84 KO
Eoronur*e B.r,p. - On rrlHa EorosHILe.

O6pa:.roxenne

Bapare:ror ,,(Dpuro TexHnxa mryc" .{OOEJI
eKcnopr-HMnopr-BoroAus'e I'I Apyrlt, noaHece

6apane sa ogo6pysau'e ua flpoercrua nporpaMa 3a

nspa6orrca ua YpbanucruqK[ rrpoeKT co

HaMeHa f4.1 Ha KII 1182/1 Ir ae.'r oa KII 1183,

1184 KO Eoronlrn'e B.r.p - Onurrlna
Eoronnrse, co rexu. 6p. 1133-06/22 ot [ereuspa
2022 rol.

Co 6apan ero ja npuno)Ku cJleaHara
gonylreHraquj a n 4ora:u:

- flpoerrua nporpaMa 3a a:pa6orxa Ha

Yp6anucru.rxn npoerfl co HaMeHa I4.l rra

KII 1182/1 rr aerr oA KII ll83' 1184 KO
Eoroe[rle B.r.p - Onrllrrlxa Boronnne.

Kornrlrcujara $opuupaHa oA fpaaoHaqa,lHl'tKor Ha

Onurrnna BorosfiIbe co Peruesue 6p. 08-2528/1 o.q

17 .11 .2021ro1,., Bo cocraB: Enuc Janynu .4I.ra,

Jlyrejera Apn$rl Panaaganu aua, Xa$uje Myparu
!:ua, u Xa6up Xarsnja no npo) ryBalbero Ha

rrpHJroxeHara.

REPUBLIKA E MAQEDONISE SE VTNIUT

KOMUNA E BOGOV|NES
NjEsia pdr Urbanizem, Mbrojtje te ambientit jetesor, Pune

komunale, Komunikacion dhe Rrugd.

N(. !r-3265/4
19 .O7 .2023 vit.
Bogovin€

Kryetari i Komunes s€ Bogovinds, duke vepruar
pas k€rkesds sd "Frigo Teknika Plus" SI{PKNJP
eksport-import - Bogovin€ dhe t€ tjer€ dhe

propozimit p€r miratim t€ programes proektuese

me nr. Tek. P33-06122 nga Dhjetori 2022vit nga
ana e Komisionit te formuar paraprakisht me

Aktvendimin nr. 08-252811 nga 17.11.2021vit, nE

baz€ t€ nenit 44 paragraft (7) nga Ligji per

planifikim urbanistik (Gaz. Zyrtare e RMV nr.

3212020), jep sis vijon:

AKTVENDIM

Miratohet Programa proektuese me nr.

Tek. P33-06122 nga Dhjetori 2022 vir. p:dr

p€rpunimin e Projektit Urbanistik me destinim
G4.l n€ PK 1182/1, dhe pjesd e 1183, dhe 1184

KK Bogovin6-j.r.n. - Komuna e BogoYinEs

Arsyetim

K€rkuesi "Frigo Teknika Plus"
eksport-import - Bogovind dhe tE

parashtruar kdrkesd pdr miratimin e

proektuese per perpunimin e Projektit
me deitinim G4.1 nE PK 1182/1' dhe pjes6

1183, dhe 1184 KK Bogovin6-j.r.n. - Komuna e

Bogovin6s, me num. Tek. P33 -06122 nga Dhjelori
2022 vir.

Me k6rkes€n ka parashtruar dokumentacionin dhe

d€shmit si9 vijojn6:
- Programa proektuese p€r pdrpunimin e

Projektit Urbanistik me destinim G4'1 nd PK
1182/1, dhe pjesd e 1183, dhe 1184 KK Bogovin6-
j,r,n.- Komuna e Bogovin6s.

Komisioni i formuar nga Kryetari i Komun€s se

Bogovin€s me Aktvendimin nr. 08-2528/l nga

17.11.2021vit, nd pdrbErje: Enis Jakupi , ida,

Lulejeta Arifi Ramadani, ida, Hafije Murati ida dhe

Habir Havzija , pas shqyrtimit te dokumentacionit
te parashtruar

,i.H1*#4$*tt



aoK)'rr{elrraul,lja co 6apaH,ero Il H3BpIxeHI.lOT yBhA,

KOHCTaTHpa AeKa 6apalsero e ocHoBaHo Iz flpoel(THa

lpofpaMa Moxe aa ce oro6pu. Hcroro to norBpall
co flpe4ror ogo6pynarre Ha flpoerrna nporpaMa co

6p. 11-326513 Jyttu 2023roa .

fpa4ouavalnraxor Ha Onurruga Borosune no

H3BpueHlIoT yBl'IJl Ha fi pHj|oxeHaTa 4ory'lenrarytja
co 6apau,ero n rrpeaJlor og Kouucujara sa

yp6anuralr KoHcrarupa Aera 6aparero e ocHoBaHo

H ce r4cnoJrHeru ycltosI,rre oa 3aKoHor 3a flpocropHo

r.r yp6auucrrnxo IUtaHLrparLe (Cl. BecHrar na PCM
6p.3212020).Bpz ocHoBa Ha roa, a coulacHo qreH 44

cras 7 oA 3anonor sa yp6auncruqKo IlJIaHIrpaIse ce

aoHece perleHlre KaKO BO AI,C[IO31{TI'IBOT.

YIIATCTBO 3,A TIPABHO CPENCTBO:

Ilporr.rr ona Peurerue, 6apare.nor uoxe Aa noAHece

xa,r6a so pox oa 15 aeHa oa.[eHor Ha npHeMor Ha

PeureHrero 40 Mr4Hl4crepor roj paxoeoau co

opraHoT Ha ap)€BHaTa yIIpaBa HaaJIexeH 3a Bplxelbe

na pa6mnre og o6racra Ha ype.[yBalLero Ha

npocropoT.

me kOrkesdn dhe keqyrjes sd realizuar, konstatoi
se k€rkesa 6sht6 e pranueshme dhe Programa

proektuese mundet t€ miratohet. T€ njejten e
vertetojne me Propozimin pEr lejimin e Programes

proektuese me nr. 11-326513 Konik 2023vit.

Kryetari i Komunds sE BogovinEs pas kryerjes s€

shqyrtimit n€ dokumentacionin e parashtruar me

kdrkes€n dhe propozimin nga Komisioni pEr

urbanizdm konstatoi se kerkesa eshte me baz€ dhe

se jane t€ plot€suara kushtet nga Ligji per

planifikim urbanistik(Gaz. Zyrtare e RMV nr.

3212020).Ne baze t€ saj, dhe nd pajtim me nenin

44 paragrafi (7) nga Ligji per planifikim urbanistik

eshte sjelle akffendimi si nd dispozitiv.

UDHEZIM PER MJETE ruzuDIKE :

Kunddr k€tij Akwendimi, k€rkuesi mundet tE

parashtroj ankes€ n€ afat prej 15 dit6sh nga dita e

pranimit td ketij Aktvendimi deri te ministri i cili
udhdheq me organin e administrates shteterore

kompetent p€r kryerjen e pun€ve nd sfer€n e

rregulimit td hapeshes.

Kryetari i


